
Ano 2017, Edição n.º 3643 - Crato (CE), Quarta-feira 08 de Março de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3643 - Crato (CE), Quarta-feira 08 de Março de 2017.

ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 0803001/2017 - GP
CRATO/CE, 08 DE MARÇO DE 2017
EMENTA: Decreta luto oficial de 03 (três) dias, em virtude do falecimento do Vice-Prefeito (1989-1992), Sr. José Wilson Marques, e adota outras 
providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado luto oficial de 03 (três) dias, em sinal de pesar, pelo falecimento do Sr. JOSÉ WILSON MARQUES, ocorrido no dia 07 de março de 
2017. Servidor Público da Secretaria da Fazenda do Estado do Ceará e Político Cratense com relevantes serviços prestados ao Município do Crato, 
principalmente no que tange à sua trajetória política como Vice-prefeito durante a Administração do Sr. José Aldegundes Muniz Gomes de Mattos, ocorrida 
no quadriênio 1989-1992.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições contrárias, produzindo efeitos a partir de 07 de março de 2017.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 08 de março de 2017. 
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 1


